MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 380, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

Designa  os  responsáveis  pela  mudança  dos  gabinetes  ou  segmentos
administrativos.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA

REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que lhe

são conferidos pelo artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, pelo artigo 55,

do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 357 de 5 de maio de

2015) e pela Portaria PGR nº 1.036, de 27 de setembro de 2017, resolve:

CONSIDERANDO a edição da Portaria PRR2 Nº 275, de 27 de agosto de 2018, que

nos arts. 5º e 6º solicita a indicação por memorando (via sistema Único) do (s) responsável (eis) pela

mudança do gabinete ou segmento administrativo.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, conforme anexo, os representantes indicados como responsáveis

pela  mudança  dos  gabinetes  ou  segmentos  administrativos  para  a  nova  sede  da  Procuradoria

Regional da República da 2ª Região.

Art. 2º. As atribuições dos servidores designados são aquelas previstas no art. 6º da

Portaria PRR2 nº 275, de 27 de agosto de 2018.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE.

MARCIA MORGADO MIRANDA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 16 nov. 2018. Caderno Administrativo, p. 21.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/164251
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/161028/PT_PRR2_2018_275.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/161028/PT_PRR2_2018_275.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119649/PT_PGR_MPF_2017_1036.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf

ANEXO

PROCURADOR REGIONAL REPRESENTANTES

LUÍS CLÁUDIO PEREIRA LEIVAS Luis Cláudio Pereira Leivas

CARLOS XAVIER PAES BARRETO BRANDÃO Érica Assunção e Gisele Pontes

MAGNUS AUGUSTUS C. DE ALBUQUERQUE Leticia Amaral

TOMAZ HENRIQUE LEONARDOS Renato Pimental

JOSÉ HOMERO FERNANDES DE ANDRADE Fernanda Vogt e Sueli dos Santos

JOÃO SÉRGIO LEAL PEREIRA -

ANDRÉ TERRIGNO BARBEITAS Eugênia Rodrigues e Ricardo Igreja

MAURÍCIO AZEVEDO GONÇALVES Hélio Monteiro

CARLOS RODOLFO FONSECA TIGRE MAIA Paula Cataty e Bianca Sardinha

DENISE LORENA DUQUE ESTRADA Shirley Veronica Matos Damieri

LUÍS CESAR SOUZA DE QUEIROZ Marcelo Ennes

NEWTON PENNA Fábio Augusto de Souza Teixeira

LUIZ MENDES SIMÕES Renata Mochel

ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA Daisy Marques Calil de Almeida

ANDREA HENRIQUES SZILARD Hassany Alaouieh e Renato Barcellos

BEATRIZ BARROS DE OLIVEIRA CHRISTO Victor Fernandes Cortez

JAIME ARNOLDO WALTER Marcos Lopes e Mayara Bravo

CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA Philipe Lima e Suraia Santos de Sá

ARTUR DE BRITO GUEIROS DE SOUZA Ricardo Latorre

ROGÉRIO JOSÉ BENTO SOARES DO NASCIMENTO Ana Karla Nascimento

JOÃO MARCOS DE MELO MARCONDES Juliana Bomfim

CRISTINA SCHWANSEE ROMANÓ Ana karla Nascimento

SILVANA BATINI CESAR GÓES Bernard Zenaide e Francine Vagos

BIANCA MATAL Gláucia Leite Chaia

CELMO FERNANDES MOREIRA Juliana Milagres e Luciane Amoedo

ALOÍSIO FIRMO GUIMARÃES DA SILVA Daniella Lósso e Nilson Fernandes

PAULO FERNANDO CORRÊA Maria de Fatima Fernandes

JOÃO RICARDO DA SILVA FERRARI Marcelo Coelho e Sandra Delfino

MÔNICA CAMPOS DE RÉ Isabel Graf Santoni Williams e Roberta da Costa Fonseca

MARIA HELENA DE CARVALHO NOGUEIRA DE
PAULA

Karine Norte e Leonardo Ferreira

MAURÍCIO DA ROCHA RIBEIRO Malena Moreira e Rauthier Santos

ANAIVA OBERST CORDOVIL Adriana da Silva e Jéssica Muniz

ADRIANA DE FARIAS PEREIRA Rodrigo Froés

FLÁVIO PAIXÃO DE MOURA JÚNIOR Renato Hypolito e Sônia Carnaval

BLAL YASSINE DALLOUL Maria Viveiros

PAULO ROBERTO BERENGER ALVES CARNEIRO Flávio Borges

ANDREA BAYÃO PEREIRA FREIRE Liana Silveira e Rodrigo Silva

MARCELO DE FIGUEIREDO FREIRE Ana Cristina Araújo

JOSÉ AUGUSTO SIMÕES VAGOS Alessandra Porto Gagliano e Murilo Gomes

MÁRCIA MORGADO MIRANDA WEINSCHENKER Rafael Erbesdobler

LUIZ FERNANDO VOSS CHAGAS LESSA Amarildo Carvalho e Cláudia Lima

GISELE ELIAS DE LIMA PORTO LEITE Cristiane Albuquerque e Juliana Chano

NEIDE MARA CAVALCANTI CARDOSO DE
OLIVEIRA

Ana Cristina Basto

CARLOS ALBERTO GOMES DE AGUIAR José Baptista

MAURÍCIO RIBEIRO MANSO Callina Pentagna e Márcia Cunha

MAURÍCIO ANDREIUOLO RODRIGUES Armando Henrique e Maria da Conceição Ferreira

VAGNER LEÃO DA COSTA Vânia Miranda

SIDNEY PESSOA MADRUGA DA SILVA -

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - ASCOM Renne Barros

ASSESSORIA DE PESQUISA E ANÁLISE
DESCENTRALIZADA - ASSPA

Fábio Cordeiro Ramos

ASSESSORIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO

Daniel Santiago Miranda

SECRETARIA REGIONAL - SECREG Heitor Cajaty

DIVISÃO DE SEGURANÇA ORGÂNICA E
TRANSPORTE - DISEGOT

Alan Aquino

NÚCLEO DE TRANSPORTE- NUTRAN Alvaro Ramos Neto

DIVISÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL - DIPLAN

Irineu da Costa Filho e Rafael Vieira

SETOR DE ATENDIMENTO AO PLAN-ASSISTE -
SEPLAN

Irineu da Costa Filho e Rafael Vieira

SEÇÃO DE CONFORMIDADE DOS REGISTROS DE
GESTÃO - SECOF

Alcimar Sebastião Boaventura

ASSESSORIA DE OBRAS E PROJETOS -

COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - COINF

André Luiz Heath Henriques

NÚCLEO DE SUPORTE E ATENDIMENTO AO
USUÁRIO - NUAU

Bruno Lima Rocha Barbosa (Uruguaiana), Gustavo
D’Almeida (México)

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO
DE SISTEMAS - NUDMS

Carlos Alberto Faria de Almeida

NÚCLEO DE REDE E INFRAESTRUTURA - NUREDI Marcos Thompson Viegas Lerário

ALMOXARIFADO CTIC Erika Grigorevski de Lima Abboud

COORDENADORIA JURÍDICA E DE
DOCUMENTAÇÃO - COJUD

Oto Matos, Júlio Cesar Dias de Souza

SETOR DE SUPORTE À COORDENADORIA
JURÍDICA - SSCJ

Oto Matos, Júlio Cesar Dias de Souza

SALA DE VIDEO CONFERÊNCIA Eurípedes Peixoto Guimarães Júnior

DIVISÃO DE BIBLIOTECA, PESQUISA E
DOCUMENTAÇÃO - DIBP

Joana Darc

SETOR TÉCNICO PROCESSUAL - STP Oto Matos, Júlio Cesar Dias de Souza e Glauce Picinini

DIVISÃO DE EXAME, REGISTRO, CLASSIF.,
DISTRIB. E INF. PROCESSUAL - DERCDIP

Oto Matos, Júlio Cesar Dias de Souza e Glauce Picinini

SEÇÃO DE ACOMP. DE MATÉRIA CRIMINAL –
SAMCRI

Oto Matos, Júlio Cesar Dias de Souza e Glauce Picinini

NÚCLEO CRIMINAL - CENTRAL DE ANALISTAS Oto Matos, Júlio Cesar Dias de Souza e Glauce Picinini

SEÇÃO DE ACOMP. DE MATÉRIA DA TUTELA
COLETIVA E CÍVEL - SAMTCC

Patrícia Brandão

NÚCLEO DE TUTELA COLETIVA E CÍVEL -
CENTRAL DE ANALISTAS

Oto Matos, Júlio Cesar Dias de Souza e Glauce Picinini

SEÇÃO DE REPRESENTAÇÃO DA PRR2 NO TRF2
( RUA DO ACRE, 80) - SR-TRF

-

SEÇÃO DE AÇÕES ORIGINÁRIAS - SAORI Oto Matos, Júlio Cesar Dias de Souza e Glauce Picinini

NÚCLEO DE ESTATÍSTICA - NUEST Oto Matos, Júlio Cesar Dias de Souza e Glauce Picinini

NÚCLEO DE AUDITORIA PROCESSUAL - NAP Akemi Sant'Anna

SETOR DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - SAC Oto Matos, Júlio Cesar Dias de Souza e Glauce Picinini

SETOR DE GESTÃO DOCUMENTAL - SDC Márcia Rocho e Antônio Cabeços

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO -
COORADM

Leandro Silva

SUPERVISÃO DE LICITAÇÕES E DISPUTAS
ELETRÔNICAS - SLDE

Valmir Rangel e Wagner Castro

DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E
FINANCEIRA - DEOF

Sabrina Ventura

SETOR DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E
FINANCEIRA - SEOF

Alexandre Eiras

DIVISÃO DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO
CONTRATUAL - DICONG

Paulo Roberto Neves

SEÇÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS - SGC Paulo Roberto Neves

DIVISÃO DE LOGÍSTICA E SERVIÇOS GERAIS-
DILOG

Alcimar Sebastião Boaventura

SEÇÃO DE LOGÍSTICA - SELOG Alcimar Sebastião Boaventura

SEÇÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GERAIS -
SEMSG

Alcimar Sebastião Boaventura

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP Elielson Feliciano

NÚCLEO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO
FUNCIONAL - NURAF

Elielson Feliciano

SALA DE TREINAMENTO Claudio Mottinha

NÚCLEO DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
FUNCIONAL - NUCDF

Elielson Feliciano

SEÇÃO DE ESTÁGIO - SEST Elielson Feliciano

NÚCLEO DE SAÚDE E BEM-ESTAR - NUASBE Lissandra Vieira

UNIDADE DESCENTRALIZADA DA
CORREGEDORIA DO MPF

Marco Antonio Cunha

CÓDIGO GAB. PROCURADOR-CHEFE REGIONAL -
DRA. MÁRCIA MORGADO MIRANDA - GABPCR

Gustavo Almeida